
1 

 

 

Provincia di Avellino 
UFFICIO ELETTORALE 

 
 

 
OGGETTO: Ripetizione parziale delle operazioni elettorali, per l’elezione del Presidente della 

Provincia - DECRETO DI CONFERMA DEL SEGGIO ELETTORALE SPECIALE 

c.d. “MOBILE” E NOMINA COMPONENTI per la raccolta del voto degli elettori 

versanti nelle condizioni di impossibilità al voto previste per legge, sottoposti 

trattamento domiciliare/isolamento fiduciario per Covid-19. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE 

Premesso che: 

- il Vice Presidente della Provincia di Avellino con decreto n. 24 del 26/05/2022, in esecuzione 

della sentenza TAR Campania Salerno Sez. II n. 1121/2022, ha fissato per sabato 11 giugno 

2022 la ripetizione parziale delle operazioni elettorali, limitatamente ai Comuni appartenenti 

alle fasce B e D e limitatamente all’elezione del Presidente; 

- il citato decreto ha confermato la composizione dell’ufficio elettorale di cui al Decreto 

Presidenziale n. 38/2021, provvedendo a sostituire unicamente il Responsabile nella persona 

dello scrivente Segretario Generale, dott.ssa Brunella Asfaldo; 

Considerato che  

- è necessario garantire l’esercizio del diritto di voto anche agli elettori che versano in situazione 

di isolamento domiciliare per Covid-19;  

- il Governo anche per le consultazioni elettorali del 2022 ha disciplinato modalità operative, 

precauzionali e di sicurezza per la raccolta del voto domiciliare per gli elettori sottoposti a 

isolamento per Covid-19; 

Tenuto conto che, trattandosi di mera ripetizione delle operazioni di voto limitatamente ai Comuni 

appartenenti alle fasce B e D, sono stati mantenuti fermi i provvedimenti già adottati in occasione delle 

elezioni dello scorso dicembre 2021; 

Richiamato, pertanto, il Decreto del Responsabile dell’ufficio elettorale prot. n. 34927 del 16/12/2021 

di costituzione del seggio elettorale speciale, c.d. mobile per la raccolta del voto degli elettori versanti 

nelle condizioni di impossibilità al voto previste per legge; 

Visto: 

- l’art. 4 del decreto legge n. 41 del 4 maggio 2022 recante modalità operative per l’esercizio di 

voto per gli elettori sottoposti a trattamento domiciliare o in condizioni di isolamento; 

 
 



2 

 

 

- la Circolare del Ministero della Salute prot. n. 24924 del 10/05/2022 recante indicazioni sulle 

misure di prevenzione dal rischio di infezione da SARS-COV-2 per lo svolgimento delle 

consultazioni elettorali; 

Tenuto conto che l’art. 3, comma 2 del D.L. n. 41/2022 prevede la possibilità di nominare, quali 

componenti dei seggi speciali il personale di continuità assistenziale regionale (USCAR), designato 

dalla competente Azienda sanitaria locale, ovvero, in subordine, soggetti appartenenti alle 

organizzazioni di protezione civile che abbiano manifestato la propria disponibilità; 

Dato atto che: 

- con nota prot. n. 17945 del 9/06/2022 il Dirigente Ing. Fausto Mauriello ha comunicato che 

la CROCE ROSSA ITALIANA ha riconfermato la disponibilità all’espletamento del 

servizio elettorale nel seggio cd “mobile” con personale formato ed addestrato, 

individuando quali operatori Andrea Mottola e Daniela Picariello; 

- con nota prot. n. 17944 del 9/06/2022 il Responsabile del Servizio Organizzazione e 

Gestione Risorse Umane ha comunicato che, nei giorni 9 e 10 giugno 2022, il dipendente 

Costantino Canonico non è in servizio; 

Ritenuto dover procedere alla sostituzione del dipendente Costantino Canonico, individuato quale 

componente del seggio elettorale speciale c.d. “mobile” con decreto prot. n. 35166 del 17/12/2021 

del Responsabile dell’Ufficio Elettorale; 

Viste le disposizioni del “Manuale operativo per le elezioni degli organi provinciali della Provincia di 

Avellino”, approvato con P.P. n. 111 del 3/11/2021; 

Viste le disposizioni relative al procedimento elettorale di cui ai commi da 58 a 79 dell’art. 1 della legge 

7 aprile 2014 n. 56 s.m.i.; 

Viste le “linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale” di cui alla Legge n. 56/2104 

contenute nella circolare del Ministero dell’Interno n. 32/2014 e successive in materia; 

Visto l’avviso, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Elezioni Provinciali” di questo 

Ufficio Elettorale con il quale venivano impartite le istruzioni e veniva fissato il termine per la 

presentazione delle istanze di adesione al voto domiciliare, in aderenza e conformità a quanto disposto 

in occasione delle elezioni svoltesi il 18/12/2021; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

di confermare, per le motivazioni nello stesso richiamate, l’istituzione del seggio elettorale speciale 

c.d. “mobile” di cui al decreto prot. n. 34927 del 16/12/2021 del Responsabile dell’Ufficio Elettorale; 

di individuare, quali componenti del Seggio Speciale c.d. “mobile” i seguenti dipendenti dell’Ente: 

1. Dott. Marco Rubinaccio; 

2. Sig. Imbimbo Antonio; 



3 

 

 

di dare atto che i predetti dipendenti, all’uopo formati, saranno dotati di dispositivi individuali di 

protezione e, unitamente, al personale della Croce Rossa Italiana, individuati negli operatori Andrea 

Mottola e Daniela Picariello, provvederanno a recarsi, per la raccolta del voto, presso il domicilio degli 

elettori versanti nelle condizioni di impossibilità al voto previste per legge, sottoposti a trattamento 

domiciliare per Covid-19, che abbiano fatto richiesta e siano stati ammessi al voto; 

di pubblicare il presente Decreto all’albo pretorio online e sul sito web istituzionale della Provincia 

nell’apposita sezione “Elezioni Provinciali”; 

di disporre la trasmissione del presente decreto agli interessati e al Presidente del Seggio Centrale.  

 

Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale 

       f.to Segr. Gen. Brunella Asfaldo 


